
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση Επιτροπής παρακολούθη-
σης και παραλαβής μελετητικού έργου εκτίμησης 
αντικτύπου (Data Protection Impact Analysis  - 
DPIA) για την προστασία των προσωπικών δε-
δομένων, αναφορικά με τα συστήματα καμερών 
ασφαλείας των κτιρίων του Υπουργείου Εσωτερι-
κών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, 
Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων 
και του τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύ-
κλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθώς και κα-
θιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34035 (1)

Σύσταση, συγκρότηση Επιτροπής παρακολούθη-
σης και παραλαβής μελετητικού έργου εκτίμησης 
αντικτύπου (Data Protection Impact Analysis - 
DPIA) για την προστασία των προσωπικών δε-
δομένων, αναφορικά με τα συστήματα καμερών 
ασφαλείας των κτιρίων του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
β. του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-

σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

γ. του άρθρου 65 του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 137),

δ. της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, Λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ. του άρθρου 14 του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δη-

λώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 

οικονομικών συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση 

της Ευρωπαϊκής εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμί-

σεις» (Α’ 45),

η. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

θ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’ 180),

ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιβ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-

σεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3442

46507

07.07.2025 13:14:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46508 Τεύχος B’ 3442/04.07.2025

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.7.2024 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Παντελή 
Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758 και ΑΔΑ: 
9ΜΜΤ46ΜΤΛ6-ΣΑΤ). 

3. Το υπ’ αρ. 6295/2.8.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 31878/11.6.2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προμηθειών και Υποδομών του Υπουργείου 
Εσωτερικών (τομέα Εσωτερικών).

5. Το από 16.6.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Προμηθειών και Υποδομών του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (τομέα Εσωτερικών).

6. Το από 16.6.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εσωτερικών (τομέα Διοικητικής Ανασυγκρότησης).

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομείς Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης), τριμελή (3μελή) 

Επιτροπή, με αντικείμενο την παρακολούθηση και παραλαβή μελετητικού έργου εκτίμησης αντικτύπου (Data 
Protection Impact Analysis - DPIA) για την προστασία των προσωπικών δεδομένων, αναφορικά με τα πληροφοριακά 
συστήματα καμερών ασφαλείας των κτιρίων του Υπουργείου Εσωτερικών.

2. Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών (τομείς Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης), με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων, ως εξής:

Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη

1. Μπαφαλούκα Ελευθερία, μόνιμη υπάλληλος 
της Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης - 
Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Επιτελικών Στελεχών, 
ειδικότητας Αναλυτών Ψηφιακής Πολιτικής, με 
Α΄ βαθμό ως Πρόεδρος

1. Δρόσος Νικόλαος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Πληροφοριακών Συστημάτων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
και ΟΤΑ, της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Πληροφορικής, 
ειδικότητας Πληροφορικής (Software-Hardware), με Α΄ 
βαθμό ως αναπληρωτής Πρόεδρος

2. Βασιλόπουλος Γεώργιος, μόνιμος υπάλληλος 
του Τμήματος Τεχνολογικού Εξοπλισμού 
και Δικτύων, της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής 
(Software-Hardware), με Α΄ βαθμό, ως μέλος

2. Δίκαρος Νικόλαος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, 
της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, μόνιμος 
υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, με Α΄ βαθμό, ως μέλος

3. Ποτού Άννα, δόκιμη υπάλληλος του Τμήματος 
Υποστήριξης Χρηστών και Πληροφοριακών 
Υποδομών, της Διεύθυνσης Προμηθειών, 
Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού, κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου Πληροφορικής, ειδικότητας 
Πληροφορικής (Software-Hardware), με Γ΄ 
βαθμό, ως μέλος

3. Κωτσαντώνης Παρασκευάς, υπάλληλος με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Τμήματος 
Τεχνικής Μέριμνας και Διαχείρισης Υποδομών, της 
Διεύθυνσης Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού, 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας 
Πολιτικών Μηχανικών, με Α΄ βαθμό ως μέλος

3. Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση και παραλαβή μελετητικού έργου εκτίμησης αντικτύπου (Data 
Protection Impact Analysis - DPIA) για την προστασία των προσωπικών δεδομένων, όπως προβλέπεται στο παρ. 1 
του άρθρο 65 του ν. 4624/2019, αναφορικά με τα συστήματα καμερών ασφάλειας των κτιρίων του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

4. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 

5. Ο Πρόεδρος και τα μέλη (τακτικοί και αναπληρωματικοί) όλων των επιτροπών διαγωνισμών έργων, προμηθειών, 
μελετών και παροχής υπηρεσιών, είναι υπόχρεοι στη Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.), εφόσον η προϋπο-
λογιζόμενη δαπάνη υπερβαίνει το ποσό των εκατό πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, πλέον φόρου προστιθέμενης 
αξίας (Φ.Π.Α.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιουνίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46509Τεύχος B’ 3442/04.07.2025

Αριθμ. 24978 (2)

 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, 
Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων 
και του τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανα-
κύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 
του ν. 3584/2007 (Α΄147). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 340/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 8073/2009 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-
λίας ( Β’ 1798), με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λει-
τουργία καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου 
Καρδίτσας.

5. Τις λειτουργικές ανάγκες του τμήματος Μηχανικής 
Αποκομιδής, Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμ-
μάτων και του τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτή-
σεων τα τελευταία έτη, ενώ μετά την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων. 

7. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού στο τμήμα Μηχανικής Αποκομιδής, Οδοκα-
θαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων και στο τμήμα 
Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου 
Καρδίτσας, δεδομένου ότι το προσωπικό δεν επαρκεί για 

τη στοιχειώδη λειτουργία των υπηρεσιών, λαμβάνοντας 
υπόψη τη δημόσια υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων 
του Δήμου Καρδίτσας.

8. Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 
υπερβολικά λόγω εκτάκτων καταστάσεων και επιβάλ-
λουν την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει 
επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω των αποχω-
ρήσεων - κινητικότητας - διαθεσιμότητας - συνταξιοδο-
τήσεων συναδέλφων. Η υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού αφορά κυρίως την περισυλλογή απορριμ-
μάτων, καθαρισμό λαϊκών αγορών, εγκαταλελειμμένων 
οικοπέδων προς αποφυγή πυρκαγιών, καθαρισμό οδών 
από φερτά υλικά και πάσης φύσεως απορρίμματα μετά 
από έντονα καιρικά φαινόμενα, άμεση απομάκρυνση 
ογκωδών αντικειμένων και υλικών επικίνδυνων για την 
ακεραιότητα και την υγεία των Δημοτών, καθαρισμό και 
ευπρεπισμό κάδων, ρείθρων, μνημείων, ένεκα πολιτιστι-
κών γεγονότων, καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων κ.λ.π.

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 
στη Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασί-
νου του Δήμου Καρδίτσας κατά σχέση, εργασίας, κλάδο 
και ειδικότητα.

10. Την υπ’ αρ. 309/6.5.2025 απόφαση του Δημάρχου 
Καρδίτσας.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καρδίτσας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου μας, που επιβάλλουν 
την απασχόληση του μόνιμου και αορίστου χρόνου 
προσωπικού του τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, 
Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων και του 
τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου 
του Δήμου Καρδίτσας, πέρα από το κανονικό ωράριο 
εργασίας και καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, στις παρακάτω κατηγορίες 
εργαζόμενων ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙ-

ΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) για το Β’ εξάμηνο 2025

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα 

(μεγ. 20 ώρες / μήνα) για το 
Β΄ εξάμηνο 2025

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46510 Τεύχος B’ 3442/04.07.2025

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα 

(μεγ. 20 ώρες / μήνα) για το 
Β΄ εξάμηνο 2025

5 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 1 120

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 13 1560

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 12 1440

8
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΙΔΑΧ 4 480

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΑΧ 2 240

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΙΔΑΧ 1 120

11
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 40 4800

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΙΔΑΧ 3 360

13
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

  ΣΥΝΟΛΑ   83 9960

Β. α) Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωϊνή ή υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων (μεγ. 
30 ώρες / μήνα) για το Β΄ εξάμηνο 2025

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Υπερωριακή εργασία από 
22η ώρα μέχρι 6η πρωϊνή 

ή Υπερωριακή εργασία 
Κυριακών και εξαιρεσίμων 

(μεγ. 30 ώρες / μήνα) για το Β΄ 
εξάμηνο 2025

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

4 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 540

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 1 180

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 13 2340

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 12 2160

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΙΔΑΧ 4 720

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΑΧ 2 360

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΙΔΑΧ 1 180

11
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 40 7200

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΙΔΑΧ 3 540

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

  ΣΥΝΟΛΑ   83 14940



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46511Τεύχος B’ 3442/04.07.2025

Γ. Εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής Νυχτερινή εργασίμων ημερών ή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών (μεγ. 140 ώρες/μήνα) για κάθε μήνα στο Β΄ εξάμηνο του 2025

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Νυχτερινή εργασίμων ημερών 
ή Κυριακών και εξαιρεσίμων 

ημερών (μεγ. 140 ώρες / μήνα) 
για κάθε μήνα στο Β΄ εξάμηνο 

του 2025

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

4 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 2520

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 1 840

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 13 10920

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 12 10080

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΙΔΑΧ
4

3360

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΙΔΑΧ 2 1680

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΙΔΑΧ 1 840

11
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ 40 33600

12
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΙΔΑΧ 3 2520

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

  ΣΥΝΟΛΑ   83 69720

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, η οποία ορίζεται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 
- Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι εκατόν ογδόντα 

(180) ώρες ανά υπάλληλο. 
3. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, μέχρι 840 
ώρες ανά υπάλληλο.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

5. Οι δαπάνες υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό 
του Δήμου οικονομικού έτους 2025, δεν υπερβαίνουν αυτόν και έχουν ως εξής:

Καθαριότητα (Μόνιμοι)    Κ.Α. 20-6012.0001  42.500,00 € 
Καθαριότητα (ΙΔΑΧ)   Κ.Α. 20-6022.0001  33.500,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46512 Τεύχος B’ 3442/04.07.2025

Αριθμ. 11134  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθώς και 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
κατά τις νυχτερινές ώρες για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Την παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, το άρθρο 49 καθώς 

και το άρθροο 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄147). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί «Διαχείρισης 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄176), όπου ορίζεται ότι «[…]οι ώρες 

της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 

δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 

μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 

και για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλλη-

λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 

νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 

ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 

για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο. Για 

το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει 

σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 

βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 

ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 

υπάλληλο».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

5. Το υπ’ αρ. 2/9616/0022/15-02-2012 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών περί Υπερωριακής απασχό-

λησης υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

και τρόπο έγκρισης της απασχόλησης αυτής.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94), 

όπου αναφέρεται ότι «[...]Το προσωπικό των Ο.Τ.Α α’ βαθ-

μού, που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες 

λειτουργούν, σύμφωνα με το νόμο, σε εικοσιτετράωρη 

βάση, δεν εμπίπτει στον περιορισμό των δεκαέξι (16) 

ωρών, κατά μήνα, που προβλέπεται από το παρ. 1 του 

άρθρου 20 του ν. 4024/2011. Για το ανωτέρω προσω-

πικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετικό όριο για 

υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί 

να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες κατά μήνα».

7. Την υπ’ αρ. 4167/13-08-2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Λου-
τρακίου-Αγίων Θεοδώρων» (Β’ 2399).

8. Την υπ’ αρ. 18291/2272/15-05-2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορι-
σμού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δημοτι-
κού Κολυμβητηρίου Λουτρακίου» (Β’ 1288).

9. Την υπ’ αρ. 63254/4088/02-09-2015 απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί «Καθορισμού ωραρίου λειτουργίας των 
Υπηρεσιών Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου» 
(Β’ 1924).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Β’ 4400/2022) του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - 
Αγίων Θεοδώρων και όπως αυτός έχει τροποποιηθεί 
μερικώς (Β’ 4564/2024).

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο. 

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, ήτοι: 

α) Στον τομέα της καθαριότητας και του πρασίνου-πε-
ριβάλλοντος καθώς ο Δήμος μας είναι κατεξοχήν τουρι-
στικός προορισμός λόγω της θάλασσας, του φυσικού με-
ταλλικού νερού, των ιαματικών πηγών του καθώς και των 
εκδηλώσεων, οι οποίες πραγματοποιούνται στα διοικητι-
κά του όρια με την έλευση μεγάλου αριθμού τουριστών,

β) στον τομέα των αθλητικών εγκαταστάσεων (Δημο-
τικό Κολυμβητήριο, Κλειστά Γυμναστήρια, Ανοιχτά Στά-
δια), με πληθώρα αθλητικών αγώνων και άλλων δραστη-
ριοτήτων που διεξάγονται σε αυτές και σε απογευματινή 
βάρδια αλλά και κατά τις αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες,

γ) στον τομέα του πολιτισμού καθώς για την λειτουργία 
της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Λουτρακίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες, θα πρέπει να απασχοληθεί υπάλληλος 
εκτός του κανονικού του ωραρίου,

δ) και στις άλλες υπηρεσίες του Δήμου μας (διοικητι-
κές, οικονομικές, ηλεκτροφωτισμός, υδραυλικές εγκατα-
στάσεις, οικοδομικές υπηρεσίες και κ.λ.π), λόγω συντα-
ξιοδότησης πολλών υπαλλήλων, ο όγκος δουλειάς έχει 
επιμεριστεί στους εναπομείναντες.

13. Το γεγονός ότι η Επιστημονική Συνεργάτιδα και οι 
Ειδικοί Συνεργάτες επικουρούν τον Δήμαρχο στο έργο 
του και συνεργάζονται μαζί του εκτός του υποχρεωτι-
κού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών, ήτοι παρέ-
χουν το συμβουλευτικό τους έργο σε θέματα λειτουργίας 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, υλοποίησης ευρωπαϊκών 
προγραμμάτων, σε θέματα επικοινωνίας και Τύπου 
Προβολής, δημοσίων σχέσεων, διοργανώσεων, Μέσων 
Κοινωνικής Δικτύωσης, αξιοποίησης Τεχνολογιών Πλη-
ροφορικής και επικοινωνιών, σε θέματα αειφορίας και 
βιώσιμης ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και σε θέματα 
οικονομικής διαχείρισης και λειτουργίας του Δήμου και 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46513Τεύχος B’ 3442/04.07.2025

14. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107) περί κατα-
βολής αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης και στους 
Προϊστάμενους Διεύθυνσης καθώς και της σχετικές δι-
ατάξεις της υπ’ αρ. οικ./2/41768/0022/20-05-2014 εγκυ-
κλίου του Υπουργείου Οικονομικών.

15. Την δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, η οποία θα ανέλθει σε #20.000,00# € και θα 
αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α:10-6012.003, 
10-6022.001, 15-6012.001, 15-6022.001, 20-6012.001, 
20-6042., 30-6012.001, 30-6022.001, 35-6012.001, 40-
6012.001, 45-6012.001, 50-6012.001 και 00-6032. του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2025. 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ Εξάμηνο του Έτους 2025 για 
το προσωπικό δημοσίου δικαίου, το προσωπικό με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώ-
ρας - Αγίων Θεοδώρων:

α. Την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων των κάτωθι 
Υπηρεσιών: 

Διοικητική Υποστήριξη Δημάρχου: για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου δύο (2), κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 

Δημοτική Αστυνομία: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μονίμων υπαλλήλων δύο (2), κλάδου ΠΕ και ΔΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας.

Υπηρεσία Εσωτερικού Ελέγχου: για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων μόνιμων υπαλλήλων έναν (1), κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

Πολιτική Προστασία: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μόνιμων υπαλλήλων έναν (1), κλάδου ΤΕ Μηχανι-
κών/ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών.

Διοικητικές Υπηρεσίες: για μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου πέντε (5), κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής/
ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, ΔΕ Διοικητικού-Λογι-
στικού, ο ένας εξ αυτών για την λειτουργία της Δημοτικής 
Βιβλιοθήκης Λουτρακίου κατά τις απογευματινές ώρες.

Επίσης για τους δύο (2) Ληξιάρχους, τους πέντε (5) 
Πρακτικογράφους του Δημοτικού Συμβουλίου και των 
συμβουλίων των Κοινοτήτων με τους αναπληρωτές τους, 
καθώς και για τον πρακτικογράφο και τον αναπληρωτή 
αυτού του ¨Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λουτρακίου-
Περαχώρας¨, του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων 
Θεοδώρων. 

Οικονομικές Υπηρεσίες: για μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, οκτώ (8), 
κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΔΕ 
Πληροφορικής/ΔΕ Προσωπικού Η/Υ.

Υπηρεσίες Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληρο-
φορικής: για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων 

υπαλλήλων δύο (2), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού, ΤΕ Πληροφορικής/ΤΕ Πληροφορικής 
(SOFTWARE H’HARDWARE) και ΔΕ Πληροφορικής.

Υπηρεσίες Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου δέκα 
(10), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ΤΕ Κοι-
νωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, ΤΕ Διοι-
κητικού-Λογιστικού, ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΔΕ Φυλάκων/ΔΕ 
Σχολικών Φυλάκων, ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 
και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 
για τις ανάγκες λειτουργίας των Δημοτικών Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων και την οργάνωση και υλοποίηση των 
πολιτιστικών εκδηλώσεων.

Τεχνικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δόμησης: για μέ-
γιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου δέκα (10), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ 
Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΠΕ Μηχα-
νικών/ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΤΕ 
Μηχανικών/ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΕ Τεχνικού/
ΔΕ Δομικών Έργων, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

Περιβάλλοντος-Πρασίνου: για μέγιστο αριθμό απα-
σχολούμενων μονίμων υπαλλήλων πέντε (5), κλάδων/
ειδικοτήτων ΠΕ Βιολόγων, ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπό-
νων, ΔΕ Κηπουρών, ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών, ΥΕ16 
Εργατών Κοιμητηρίων.

Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων: για 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
είκοσι εννέα (29), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου, ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
Οχημάτων, ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων, 
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ΔΕ Κηπουρών, ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων και για μέ-
γιστο αριθμό υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου είκοσι (20), ειδικοτήτων ΥΕ 
Συνοδών Απορριμματοφόρου και ΔΕ Οδηγών με κάρτα 
ψηφιακού ταχογράφου ή χωρίς κάρτα ψηφιακού ταχο-
γράφου.

Επιπλέον καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 
με αποζημίωση για μία (1) Επιστημονική Συνεργάτιδα, 
κατηγορίας ΠΕ και για τρεις (3) Ειδικούς Συνεργάτες, κα-
τηγορίας ΠΕ.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση 
για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

β. την υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν από τις ώρες της 
υποχρεωτικής βάρδιας των υπαλλήλων των Υπηρεσιών:

Δημοτική Αστυνομία: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μονίμων υπαλλήλων δύο (2), κλάδου ΠΕ και ΔΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46514 Τεύχος B’ 3442/04.07.2025

Πολιτική Προστασία: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μόνιμων υπαλλήλων έναν (1), κλάδου ΤΕ Μηχανι-
κών/ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών.

Υπηρεσίες Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου εννέα (9), 
κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΔΕ Φυλάκων/
ΔΕ Σχολικών Φυλάκων, ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 
και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 
για τις ανάγκες λειτουργίας των Δημοτικών Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων και την οργάνωση και υλοποίηση των 
πολιτιστικών εκδηλώσεων.

Τεχνικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δόμησης: για μέ-
γιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου δέκα (10), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ 
Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΠΕ Μηχα-
νικών/ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΤΕ 
Μηχανικών/ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΕ Τεχνικού/
ΔΕ Δομικών Έργων.

Περιβάλλοντος-Πρασίνου: για μέγιστο αριθμό απα-
σχολούμενων μονίμων υπαλλήλων πέντε (5), κλάδων/
ειδικοτήτων ΠΕ Βιολόγων, ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων, 
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών, ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων, 
ΔΕ Κηπουρών.

Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων: για 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
είκοσι εννέα (29), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου, ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
Οχημάτων, ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων, 
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ΔΕ Κηπουρών, ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων και για μέ-
γιστο αριθμό υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου είκοσι (20), ειδικοτήτων ΥΕ 
Συνοδών Απορριμματοφόρου και ΔΕ Οδηγών με κάρτα 

ψηφιακού ταχογράφου ή χωρίς κάρτα ψηφιακού ταχο-
γράφου.

γ. Για την Υπηρεσία Καθαριότητας καθιερώνεται υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν από τις ώρες της 
υποχρεωτικής βάρδιας, κατά τις νυχτερινές ώρες με 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
ένδεκα (11) και για μέγιστο αριθμό υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου δέκα 
(10), ειδικοτήτων Συνοδών Απορριμματοφόρου και ΔΕ 
Οδηγών με κάρτα ψηφιακού ταχογράφου ή χωρίς κάρ-
τα ψηφιακού ταχογράφου, καθώς η ανωτέρω Υπηρεσία 
ανήκει στις υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες 
του μήνα και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας και σε 
νυχτερινή βάρδια.

δ. Για τον πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου 
και τον αναπληρωτή του καθιερώνεται υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες ως συνέχεια 
της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησής τους 
για την ολοκλήρωση των συνεδριάσεων των Δημοτι-
κών Συμβουλίων.

Στην καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για το 
δεύτερο εξάμηνο του έτους, για όλους τους ανωτέρω, 
πλην της καθαριότητας, και τις εκατόν ογδόντα ώρες 
(180) ώρες ανά υπάλληλο κατά περίπτωση κατά το πρώ-
το εξάμηνο του έτους για τις υπηρεσίες καθαριότητας, 
οι οποίες λειτουργούν, σύμφωνα με το νόμο, σε εικο-
σιτετράωρη βάση, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λουτράκι, 3 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΙΩΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02034420407250008*


